PREFEITURA DE GESTl02021·2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°. 101/2021 - de 18 de Janeiro de 2021

"Contrata para função que define, servidor que menciona, para o
período que especifica".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com as Leis do
Município nOs.1.498/03 e 1.7'04/2009,

R E 5 O L V E:

Ad. 1°. -C()NTRATA~, por' excepcional ínteresse público,~()b o regime
jurídico da. Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, para ..•.o empre público de
Zelador, da Área Openªcional, o Servidor ALEX SANDER SAN"JiOSOLlV , portador
da Carteira de Trabalhô' e Previdência Social nO.7104678 Série 0060/M~. para prestar
seus serviço.sjunto a Secretaria Municipal de Educ~ção, nal~scola Municipal:".l?residente
Tancredo\l'Ieves", na sede do Município, no perlôdo de 18 de Janeiro d 1 a 31 de
Dezembro d$ .2021, com clausula.de rescisão de contrato, por a.l11basas P , antes do
término do contrato.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e

Prefeitura Municipal de Campina

RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde I MG - CEP38.270-000
Fone (34) 3412-9100- www.campinaverde.mg.gov.br

íNP11R.I.C7.?Q1/nnn1-n7